MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0**46) 3520-2121 / - Fax: (0**46) 3523-1847 - CEP: 85601-030
CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 359/2014 de 28 de julho de 2014, com base na Lei
Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2015 – Processo nº 104/2015
OBJETO: Aquisição de cadeiras, longarinas, bebedouro, lavadora ultrassônica, autoclave,
eletrocardiógrafo, condicionadores de ar e aparelho de RAIO-X Digital e impressora Dry para
instalação na Unidade de Pronto Atendimento – UPA, do município de Francisco Beltrão

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor preço por LOTE

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal n.º 10.520
de 17 de julho de 2002; Lei Complementar n.º 123/2006 alterada pela Lei complementar nº
147/2014; Decreto n.º 5.450, de 31 de maio de 2005 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço por LOTE

1. COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA - CNPJ
95.433.397/001-11. LOTE 006: 6.800,00.

2. GESUL COMERCIAL LTDA – ME – CNPJ 14.711.959/0001-40. LOTE 002 R$ 6.027,00.

3. IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A – CNPJ 33.255.787/001-91. LOTE 008 R$
22.890,00.

4. PARALELAS COMERCIAL DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP – CNPJ
07.555.459/0001-09. LOTE 001 R$ 31.200,00.

5. PHOENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFÍCOS LTDA – CNPJ
44.239.382/0001-86. LOTE 004 R$ 65.000,00.

6. THOSIBA MEDICAL DO BRASIL LTDA – CNPJ 46.563.938/0013-54. LOTE 007 R$
246.900,00.

7. VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA – ME – CNPJ 19.142.596/0001-92.
LOTE 005 R$ 2.470,00.

DESERTO: LOTE 003.

Francisco Beltrão, 01 de abril de 2015.

Nádia Dall Agnol
Pregoeira